2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2017 г. №____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменения в подпункт 7.43.18 пункта 7 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай
от 18 мая 2006 года № 88

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в подпункт 7.43.18 пункта 7 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года 88 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007,             № 45(51); 2008, № 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010,                   № 64(70), № 67(73), № 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83(89); 2012,               № 86(92), № 91(97); 2013, № 101(107); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015,     № 122(128), № 124(130); 2016, № 135(141), № 136(142); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 20 февраля, 22 июня, 2 августа; официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2017, 23 августа, 22 ноября) изменение, изложив его в следующей редакции:
«7.43.18. осуществляет контроль за осуществлением органами местного самоуправления в Республике Алтай государственных полномочий Республики Алтай по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещения затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в том числе о расходовании ими предоставленных субвенций;».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                                  А.В. Бердников